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det Andet, som bliver fornødent, især naar Ar- 
beidet drager i Lgngdrag dette, at man i at» 
gjøre det Gode ikke bliver træt. 

M e l c h i o r :  Jeg erkjender Rigtigheden 
af, hvad en æret Landsthingsmand tidligere 
har yttret, at man ved Finantslovforslagets 
første Behandling egentlig kun bør omtale de 
større Punkter, og jeg vilde derfor maaskee 
heller ikke have taget Ordet ved denne Sags 
første Behandling, da det ikke er min Hen- 
sigt at levere en Oversigt over vor hele Fi- 
nantstilstand,- naar jeg ikke var bleven særlig 
foranlediget dertil ved en Yttring, der allerede 
er fremkommen under den hidtil førte For- 
handling, og naar derhos ikke den Indtægt, 
som jeg vil tillade mig fat omtale, dog maatte 
betragtes som en saa væsentlig Deel af Fi- 
nantsindtægterne, at der maaskee allerede deri 
kan findes en Berettigelse til specielt at drøfte 
Spørgsmaalet om samme. I  den iøvrigt 
særdeles interessante Oversigt, der blev given 
os af det ærede 7de kongevalgte Medlem 
(Andræ), fremhævede han, at Toldindtægterne 
i tre foregaaende Aar, nemlig 1858홢홢61, 
havde været 홢  jeg veed ikke, om de Tal, 
som jeg har noteret, ere fuldkommen correcte, 
men jeg optegnede dem, idet de bleve ud- 
talte 홢홢홢 4,631,000 Rd., og at de derimod 
i Finantsaaret 1867홢홢68 ere stegne til 

« 7,740,000 Rd. Dette er jo nu i og for 
sig overordentlig glædeligt, men den Slutning, 
som den ærede Landsthingsmand uddrog deraf, 
nemlig, at man aldeles ikke maatte røre ved 
Tolden, har foranlediget mig til at,tage Or- 
det, fordi jeg troer, at det netop er overor- 
dentlig vigtigt, at man rører ved Tolden. 
Jeg veed meget vel, at dette ikke kan skee 
gjennem Finantslovforslagets Behandling, og 
at man ikke under Denne, kan give en heel 
ny Toldtarif, men jeg troer dog her at 
burde udtale, at det er , ganske. overor- 
dentlig nødvendigt, at Toldloven fra Tid 
til anden bliver revideret.- ,Ieg er vel 
fuldkommemenig med det ærede 7de konge- 
valgte Medlem i ,  at man ikke skal revidere 
den for at skaffe de lavere stillede Samfunds- 
classer fri for denne Afgift. Det behøves al- 
deles ikke, idet jeg i saa Henseende er fuld- 

kommen enig i hans Betragtning, at det Intet 
bar at betyde for de lavere Samfundsclasser, 
hvorledes Tolden er reguleret for de forskjellige 
Fornødenhedsartikler, eftersom Arbeidslønnen og 
alle andre Forhold efter nogen Tids Forløb 
ville ændre sig efter Størrelsen as Toldafgif- 
terne. Men det er derimod nødvendigt fra 
Tid til anden at regulere Tolden for at bane 
Bei for nye Erhvervskilder for de lavere Sam- 
fundsclasser. Vi ere her i Landet ligesom saa 
mange Andre, naar man ikke fra Tid til an- 
den sørger for at aabne de lavere Samfunds- 
elasser nyt Erhverv, udsatte for, at Pauperis- 
men tager overordentlig Overhaand; den er jo 
vistnok netop i de senere Aar gaaet ikke saa 
lidt frem hos os. Jeg troer, at det ogsaa as 
Hensyn hertil er aldeles nødvendigt i det Hele 
taget at sørge for den materielle Udvikling, 
men det kunne vi meget godt, gjøre ved en 
Forandring af Toldsatserne. Toldsatserne sor- 
hindre endog overordentlig mange Virksomheder, 
som vilde kunne skaffe de lavere Samfunds- 
classer Erhverv, og for alle disse Punkters 
Vedkommende maae vi have vor Opmærksomhed 
stærkt henvendt paa Toldsatserne. Jeg skal 
saaledes f. Er. nævne Afskaffelsen af Told paa 
Kul, paa Skibe, paa Maskiner og paa mange 
Redskaber som Noget, der væsentlig vilde kunne 
bidrage til at skaffe Erhverv, og hvad jeg der- 
for haaber, at den høitærede Finantsminister 
vil have for Die, naar Toldtarifferi 홢  som 
jeg haaber meget snart 홢홢- skal revideres Der 
,er en anden Afgift, som jeg ligeledes særlig 
sskal nævne, der vel ikke indflyder i Statskassen 
med meget store« Beløb, men som dog virker 
hindrende paa Bevægelsen. Det er den Skat, 
der hviler paa Skibsfarten. Jeg mener ikke 
herved Havneafgiften og andre slige. Afgifter, 
der netop betales for at skaffe Lettelser for 
Skibsfarten, og som maa rette sig efter de 
locale Forhold, men jeg tænker paa »den Af- 
gift, der betales til Staten som Skibsafgift 
Jeg ønsker, at denne Afgift som iaar er bad- 
Ygettereti til over 300,000 Rd., og som ifølge 
sStatsregnskabet for 1867홢홢홢68 er indgaaet 
smed 288,000 Rd. 홢홢홢홢 jeg nævner kun runde 
zTal 홢홢홢- maa enten heelt falde bort eller dog 
; i alt Fald væsentlig formindskes 
f l i 


